
 

 
 

Amtliche Mitteilungen 
 

Datum  21. Juni 2013 Nr. 68/2013     
 
 
I n h a l t : 

 
 

Ordnung zur Änderung  
 

der 
 

Studienordnung  
 

für den  
Dualen Studiengang Bauingenieurwesen 

mit dem Abschluss 
Bachelor of Science 

 
der 

Universität Siegen 
 

Vom 19. Juni 2013 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Herausgeber: Rektorat der Universität Siegen 
Redaktion: Dezernat 3, Herrengarten 3, 57068 Siegen, Tel. 0271/740-4813 



 
 
 
 

Ordnung zur Änderung 
 

der 
 

Studienordnung 
 

für den  
 
 

Dualen Studiengang Bauingenieurwesen 
mit dem Abschluss  
Bachelor of Science 

 
der 

Universität Siegen 
 
 

Vom 19. Juni 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 18. Dezember 2012 (GV. NRW S. 672), hat die Universität Siegen die folgende Ordnung erlassen: 



 

Die Studienordnung für den Dualen Studiengang Bauingenieurwesen mit dem Abschluss Bachelor of Sci-
ence an der Universität Siegen vom 05. Juni 2013 (AM Nr. 64/2013), wird wie folgt geändert: 

 

§ 2 wird wie folgt geändert: 
Absatz 3 erhält folgende Fassung: 
„(3) Zugang zum Bachelorstudium hat auch, wer sich in der beruflichen Bildung qualifiziert hat, gem. § 
49 Abs. 6 HG i. V. m. der Verordnung über den Hochschulzugang für in der beruflichen Bildung Qualifi-
zierte (Berufsbildungshochschulzugangsverordnung) vom 08. März 2010 und der „Ordnung zum Hoch-
schulzugang für in der beruflichen Bildung Qualifizierte gem. § 49 Abs. 6 HG“ der Universität Siegen 
vom 31. Mai 2010.“  
Der Absatz 3 (alt) wird Absatz 4.  
 
 

Diese Änderungsordnung tritt mit Wirkung vom 01. April 2011 in Kraft. Sie wird in dem Verkündungsblatt 
„Amtliche Mitteilungen der Universität Siegen“ veröffentlicht.  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs 10 – Bauingenieurwesen – 
vom 01. Dezember 2010.  

 

 

Siegen, den  19. Juni 2013      Der Rektor 

                        gez.  

       (Universitätsprof. Dr. Holger Burckhart) 

 


